Emertimi dhe Forma ligjore “.Ylliad shpk..”
NIPT -i K91617013R

Adresa e Selise Rruga Murat toptani
Data e krijimit 14.04.2009

Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore:..prodhim,import export

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 ‘
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2009

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat finnaciare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare :Nga 01.01.2009- 31.12.2009

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2010




Shogeria tregtare "Ylliad " shpk

1. Bilanci Kontabel 31.12.2009

Ne lek

Shenime

viti 2009

viti 2008

AKTIVET

808,704

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

> Banka

>Arka

Aktive te tjera financiare afatshkutera

>kerkesa te arketushme

>Te tjera te arketushme

>Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi

808,704

>

Inventari

> endet e para

>Prodhim ne proces

>produkte te gatshme

>mallra ne rishitje

>Parapagesa per furnizime

>

>

AKTIVET AFATGJATA

Aktive afatgjata materiale

>Toka

>Ndertesa

>Makineri dhe paisje

>Aktive tjera afat gjata materiale

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

808,704




Shogeria tregtare " Ylliad. " shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12 2009
PASIVET DHE KAPITALI Shenin| 2009 2008
I [Pasivet afatshkurta - 45954

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkurtera

2 Detyrimet tregtare _ 45954
> Te pagueshme ndaj furnitorve

> Te pagueshme ndaj punonjesvet 15328
> Detyrime per sigurime shoq.shendet. 540

> Detyrime tatimore per tap-in 1836
> Detyrime tatimore per tatim fitimin 28250

> Detyrime tatimore per tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitor dhe kreditor te tjere
> Parapagimet e arketuara
>
Il PASTVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
>

2 Tetjera afatgjata
>

MM Kapltali 762750
1 Kapitali | Pronarit
2 Rezervat
3 Fitimi ( Humbja)e vitit financiar 762750

[ofali I Pasiveve 808704




Shogeria tregtare " Ylliad " shpk
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor

Ne lek

Nr

Pershkrimi i elementeve

Viti 2009

Viti 2008

Te ardhurat

<

<

<
Shpenzimet = 1+2+3+4+5

Shpenzime per matriale

< inventar ne celje

< Shpenzimet per mallrat e prodhuara

< Inventari ne fund te vitit

Shpenzime personeli

< Pagat

< Siguracion

Amortizimi | Aktiveve Afataiata

Te tiera

< Enerdqii uii.fax.telefon internet

< Shpenzime te qarkullimit te mallit te transportit

< Benzin Naft Gaz

< Qera ambjenti

< pagesa

< Taksat doganore e bashkiake

< Shpnenzime administrative.mirmbaitie.e te

<

<

Shpenzime financiare

<Interesa te paguara dhe komisione bankare

<

<
FITIMI PARA TAIMEVET

<
Tatim mbi fitimin

D 5

Fitimi pas tatimit




( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksionit

Ylliad shpk

Pershkrimi | Elementeve

Viti 2009

Viti 2008

Te ardhurat

1,003,814

1 Te ardhurat nga shitjet

< mallrat

< produktet

< sherbimet

1,003,814

2 Nga veprimtarite e shfrytezimit

< fitimet nga shitja e AAGJM+AAJM

< fitimet nga investimet pasuri e pa tundeshme

< gjobat per vonesa

< ndryshime ne kursin e kembimit

3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces

4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe kapi

SHPENZIMET

156,314

1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarin paresore

2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nuk v k

< Shpenzimet per mbajtjen e llogarivet

< keshillim, shpenzimet per zyren, sigurimet

< shpenzimet e reklamave,shpenzimet e nisjes punes kerkimore

< shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve

< shumat e parashikuara per llogarite e arketueshme te dyshimta

< humbjen nga shitje afatgjata materjale dhe investimeve nea.te pa

< gjobave dhe ndeshkimeve,humbja neto ge vjien nga ndrysh k kem

< ndryshimet ne vl e kerkesave per tu arket ndaj furnitorevet

SHpenzime per personelin

124,064

< Pagat

122,624

Shperblimet

Pagat per lejet vjetore

Festat dhe kompesime te tjera monetare dne jo monetare

< sigurimet shogerore

1440

< sigurimet per pension

4 Amortizimet dhe zhvleresimet

5 Shpenzime te tjera

32250

TOTALI SHPENZIMEVE ( Shumat)

156314

Ml

Fitimi ( humja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga njesit ekontrolluara

< TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET NGA INTERESI

<FITIMET(HUMBJET)NGA KURSI KEMBIMIT

IV [Totali T te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

VI [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Administratori paguan me page max ne subjekt tjeter




TATIMPAGUESI__Ylliad
NIPTI_k91617013R

Tel
Inventari | Llogarive Bankare
31.12.2009
Nr |Emertimi | bankes [Nr | llogarise Shuma monedhe ehuajShuma ne lek

Shuma

Perfagesuesi Personit Juridik/fizik
(__Julien Roche

emer n’{ iemer.firme e vule
/




INVENTARI | __ | dates

Subjekti_____Ylliad shpk____
NIPTI K91617013R

Aktivite prodhim import export
Adresa Rr Murat toptani

Tel

31.12.2009

Nr Artikulli

Nj/M

Sasia

Kosto

Viera

OO|N[D|OB]|WIN|—

Shuma

V.0.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

Lenden epare: Mallrat:produktin e gatshem dhe prodhimin ne Pr ﬁs

Per drejtimin e Shoqgerise
Julien Roche

j

\
\

/

/




DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K91617013R

Periudha tatimore

Emri Tregtar Ylliad 1 Janar - 31 Dh 2009
Adresa Rr Murat toptani Tirane

Nr EMERT I MI Nr jipas Bilancl Nr | Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE 1 1,003,314 2 1,003,814
TOTALI T SHPENZIMEVE 3 4 156,314
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21) 5

a iKosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te frualiit

b iKosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi

¢ :Zmadhimi | kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit

¢ :iVlera e shperblimeve ne natyre

d iKontributet vulnetare te pensioneve

dh :Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit

€ ilnteresat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te

e iGjobat, kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale

f iKrijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

g iTatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin

gj iShpenzimet e perfagesimit , pritie percjellje

h  iShpenzimete konsumit personal

i Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj .

| iShpenzime per dhurata

k :Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

| iInteresi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater

Il iNe se baza e amortizimit eshte nje shume negative

m iShpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te

n iAmortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor
Humbja 25 26
Fitimi 27 847,500| 28 847,500
Humbja per tu mbarturnga 1 vit me pare 29
Humbja pertu mbartur nga 2 vite me pare 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal 34
Fitimi_i_Tatueshem 35 847,500
Tatim fitimi i llogaritur 36 84,750
Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 38
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39 762,750
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 40
Shtese kapitali nga fitimi 41
Divident per tu shperndare 42
Tatim mbi dividentin i llogaritur 43 0
Llogaritia e amortizimit
Ne total llogaritia e amortizimit vietor = ( a+b+c+d ) 44 0| 45 0

a iNdertesa e makineri afat gjate 46 47

b :Aktivet e patrupezuara 48 .49

c iKompjuterat dhe sisteme informacioni 50 51

d iTe gjitha aktivet e tjera te akiivitetit 52 53
Totali | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54

Tirane_me date _/ /2009
ADMINISTRATOR
Julien Roche
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Subjekti __Ylliad

Inventari | mjeteve ne pronesi te subjektit 2009

Nr

Lloji | automjetit

kapaciteti

Targa

Vlera
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Shuma

Julien/Roche




SHENIMET SPJEGUESE

Subjekti “Ylliad “ zhvillon aktivitet me objekt "Prodhim ,import export . Eshte
krijuar me QKR 14.04.2009

Mbajtja e llogarive te njesise behet me libra blerje dhe shitje.Shitja e mallit eshte
realizuar me fatura tatimore te biznesit te vogel .

Te ardhurat e realizuar gjate vitit 2009 kapin shifren 1003814lek

Shpenzimet kontabile kapin Shumen 156314 leke(qe perfageson pagat dhe
sigurime shogerore , dhe shpenzimet ne funksion te aktivitetit)

Detyrimet per tatim taksat te ndryshme dhe detyrimet e tjera ndaj shtetit I kemi
derdhur rregullisht,tepricat respektive te llogarive klient-furnitor etj.(tepricat debi —
kredi) I perkasin detyrimeve te rradhes per 3niujorin e fundit te cilat vijuan te

likujdohen gjate muayjit janar vitit 2010 .

(Per Drejtimin e Mikronjesise)

(___Julien Roche )
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FORMULAR | DEKLARIMIT DHE PAGESES
SE TATIMIT MBI TE ARDHURAT
PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL

140008315022

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

2) Periudha tatimore

2009

(1) Numri Serial:

(Vetem per perdorim zyrtar)
K91617013R2V801G

AN VR

K91617013R2V801G

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3) [K91617013R
(4) YLLIAD

(5)
(6) Rruga "Murat Toptani", Qendra TIRANE TIRANE
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(7)

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

+biznesin e vogél

Te ushtrimit Tatimore
Y Jonakld U jaon By
(10) /§6r 6/q (11) jfé‘ﬁ/u
hme |2 =
13) i (14) R
15) gv‘# m (16) &V’?{ :
a7
ardhura té - gqu(O—O
évogél)

¢ personale t&é B.Vogél

FYV1Iva VINA

Ao T
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&
N B.Vogél) [
/ 1)

22) O
(23) —
(24) 0

s

W?l‘\aciom’ i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.
e A

Data dhe Fin%a e Pernit te Tatueshem - Deklaroj nen pergj8 jeSine ti
[

Vetem per perdkTy}l\/S_/
B Leke

B xhirim
. Cek

. Te tjera:

Data, Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes

Origjinali - Zyra e Tatimeve
Kopja -Personi i Tatueshem




